

18 STY. 2023
Warszawa,

WYJAŚNIENIA I ZMIANY TREŚCI SWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia klasycznego o wartości zamówienia nie przekraczającej progów unijnych tj. 215 000 euro w trybie podstawowym na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych na **dostawę krążków antybiotykowych i diagnostycznych oraz podłoża do hodowli drobnoustrojów. Numer sprawy TP–22/23/MSZ.**

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.), zwanej dalej „ustawą Pzp” informuje, iż w ww. postępowaniu wpłynęły zapytania do treści SWZ.

W związku z powyższym na podstawie art. 284 ust. 2 oraz art. 286 ust. 1 ustawy Pzp, Zamawiający wyjaśnia oraz zmienia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia.

W przypadku, gdy udzielone poniżej odpowiedzi pozostają w sprzeczności z postanowieniami SWZ lub też precyzują lub uzupełniają postanowienia SWZ, należy przyjąć, że stanowią one zmianę SWZ, dokonaną przez Zamawiającego w myśl art. 286 ust. 1 Ustawy Pzp i będą stanowić podstawę dla oceny zgodności oferty z SWZ, przy czym w przypadku, gdy:

- 1) postanowienia odpowiedzi są sprzeczne z postanowieniami SWZ, za obowiązujące w tym zakresie należy przyjąć treść udzielonej odpowiedzi,
- 2) postanowienia odpowiedzi precyzują lub uzupełniają postanowienia SWZ, za obowiązujące w tym zakresie należy przyjąć treść udzielonych odpowiedzi wraz z dotychczasową treścią SWZ.

Pytanie nr 1

Dotyczy SWZ Rozdział IV pkt 4 b i c oraz Formularz cenowy Pakiet 2 i 3 parametry graniczne pod pakietem pkt 1 - Czy Zamawiający odstąpi od dostarczenia do każdej serii certyfikatu jakości i wyrazi zgodę na udostępnienie strony internetowej Wykonawcy gdzie będą dostępne dokumenty do samodzielnego pobrania przez Zamawiającego? Uzasadnienie: Strona internetowa oferenta została stworzona po to, aby ułatwić klientom dostęp do potrzebnych informacji oraz usprawnić procesy związane z dostawami produktów.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza, aby Wykonawca udostępnił stronę internetową gdzie będą dostępne dokumenty do samodzielnego pobrania przez Zamawiającego.

Powyższe zostało uwzględnione w Załączniku nr 2 do SWZ – Formularz cenowy_opis przedmiotu zamówienia w zakresie części 2 i 3. Obowiązujący Załącznik nr 2 - Formularz cenowy_opz_po zmianach, stanowi załącznik do niniejszych wyjaśnień.

Pytanie nr 2

Dotyczy Formularz cenowy Pakiet 2 i 3 parametry graniczne pod pakietem poz 2 i 3 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie produktów z minimalnym terminem ważności dla podłoży na płytach z krwią – min. 4 – 6 tygodnie, dla podłoży na płytach bez krwi oraz podłoży chromogennych – min. 4 - 8 tygodni oraz dla pozostałych produktów 4-6 miesięcy od daty pojedynczej dostawy? Uzasadnienie: Ze względu na skład, komponenty i system produkcji odczynników - nie można określić terminu ważności oferowanego asortymentu na podany w SWZ. Oferowane terminy ważności zostały podane zgodnie z zaleceniami producenta.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Zamawiający zmienia treść SWZ załączników w następujący sposób, treść po zmianie:

- 1) SWZ Rozdział IV OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, INFORMACJA O PODZIALE ZAMÓWIENIA NA CZĘŚCI, pkt. 4: „Wymagany termin przydatności do użycia:

- a) dla krążków – min. 4-6 miesięcy od daty dostawy do Zamawiającego;
- b) dla podłoży bez dodatku krwi – min. 4-8 tygodni od daty dostawy do Zamawiającego;
- c) dla podłoży z krwią – min. 4-6 tygodni od daty dostawy do Zamawiającego.”

2) Załącznik nr 4 - Projektowane postanowienia umowy, § 1 ust. 2:

„Termin przydatności towaru do użycia:

- dla krążków - min. 4-6 miesięcy od daty dostawy do Zamawiającego;
- dla podłoży bez dodatku krwi – min. 4-8 tygodni od daty dostawy do Zamawiającego;
- dla podłoży z krwią – min. 4-6 tygodni od daty dostawy do Zamawiającego.”

3) Załącznik nr 2 – Formularz cenowy_opis przedmiotu zamówienia, Część 1, Krążki antybiogramowe i diagnostyczne:

„Parametry graniczne dla krążków:

- 1. (...)
- 2. Wszystkie krążki muszą posiadać termin ważności min. 4-6 miesięcy od daty dostawy do Zamawiającego.
- 3. (...)”

4) Załącznik nr 2 – Formularz cenowy_opis przedmiotu zamówienia, Część 2, Podłoże chromogenne:

„ Parametry graniczne dla podłoży do hodowli drobnoustrojów:

- 1. (...)
- 2. Dla podłoży bez dodatku krwi termin ważności min. 4-8 tygodni od daty dostawy do Zamawiającego.
- 3. Dla podłoży z krwią termin ważności min. 4-6 tygodni od daty dostawy do Zamawiającego.
- 4. (...)”

5) Załącznik nr 2 – Formularz cenowy_opis przedmiotu zamówienia, Część 3, Podłoże:

„ Parametry graniczne dla podłoży do hodowli drobnoustrojów:

- 1. (...)
- 2. Dla podłoży bez dodatku krwi termin ważności min. 4-8 tygodni od daty dostawy do Zamawiającego.
- 3. Dla podłoży z krwią termin ważności min. 4-6 tygodni od daty dostawy do Zamawiającego.
- 4. (...)”

Pytanie nr 3

Dotyczy Projektu Umowy, §2 ust. 2 pkt 5 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:

„dostarczenia wraz z pierwszą dostawą towaru lub udostępnienia w bibliotece technicznej Wykonawcy dostępnej pod adresem: www. kart charakterystyki niebezpiecznych substancji chemicznych i ich mieszanin (jeśli dotyczy dostarczanego towaru), informowania Zamawiającego o wszystkich zmianach kart charakterystyki niebezpiecznych substancji chemicznych i ich mieszanin w okresie obowiązywania Umowy oraz każdorazowo niezwłocznego dostarczania aktualnych dokumentów w razie wyboru przez Wykonawcę formy dostawy kart charakterystyki niebezpiecznych substancji chemicznych i ich mieszanin wraz z pierwszą dostawą”? Uzasadnienie: Z uwagi na brak technicznych możliwości spełnienia powyższych wymagań wynikających z lokalizacji magazynu centralnego oraz rozproszonej struktury organizacyjnej Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o uwzględnienie możliwości wprowadzenia do umowy powyższego sformułowania. Dzięki nieograniczonemu dostępowi do biblioteki technicznej Zamawiający będzie miał całodobowy i bezpłatny dostęp do wymienionych dokumentów w ich najbardziej aktualnej wersji.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Zamawiający zmienia treść Załącznika nr 4 - Projektowane postanowienia umowy, § 2 ust. 2 pkt 5) w następujący sposób:

„dostarczenia wraz z pierwszą dostawą towaru lub udostępnienia w bibliotece technicznej Wykonawcy dostępnej pod adresem: www. kart charakterystyki niebezpiecznych substancji chemicznych i ich mieszanin (jeśli dotyczy dostarczanego towaru), informowania Zamawiającego o wszystkich zmianach kart charakterystyki niebezpiecznych substancji chemicznych i ich mieszanin w okresie obowiązywania Umowy oraz

każdorazowo niezwłocznie dostarczania aktualnych dokumentów w razie wyboru przez Wykonawcę formy dostawy kart charakterystyki niebezpiecznych substancji chemicznych i ich mieszanin wraz z pierwszą dostawą”

Pytanie nr 4

Dotyczy Projektu Umowy, § 9 ust. 5 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:

„Na fakturze należy podać w szczególności: numer niniejszej Umowy lub numer zamówienia częściowego, na podstawie którego zrealizowano dostawę, ceny jednostkowe netto towaru, wykaz towaru z określeniem ilości oraz numeru katalogowego/kodu identyfikującego towar. W przypadku braku możliwości zamieszczenia na fakturze wszystkich wymaganych danych należy dodatkowo załączyć Dokument dostawy (WZ), zawierający dane niezamieszczone na fakturze.”?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 5

Dotyczy Projektu Umowy, § 9 ust. 6 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie postanowienia umownego? Uzasadnienie: Standardowo potwierdzenie faktu realizacji zamówienia stanowi podpisany przez Odbiorcę list przewozowy przekazany przez kuriera lub odnotowany w systemie elektronicznym.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 6

Dotyczy Projektu Umowy, §13 ust. 1 pkt 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:

„niedostarczenia w terminie nie krótszym niż 3 dni robocze na pisemne żądanie Zamawiającego dokumentów wymienionych w § 2 ust. 2 pkt 5) Umowy - w wysokości 10,00 zł za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, nie więcej niż 300,00 zł za każdy stwierdzony przypadek;”?

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia treść Załącznika nr 4 - Projektowane postanowienia umowy, § 13 ust. 1 pkt 3) w następujący sposób:

„niedostarczenia na żądanie Zamawiającego dokumentów wymienionych w § 2 ust. 2 pkt 5) Umowy - w wysokości **15,00 zł** za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, nie więcej niż **400,00 zł** za każdy stwierdzony przypadek;”

Pytanie nr 7

Dotyczy Projektu Umowy, §15 ust. 2 pkt 2 lit. c – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „trzykrotnego niedostarczenia towaru w każdym sześciomiesięcznym okresie obowiązywania Umowy,”?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 8

Dotyczy Projektu Umowy, §15 ust. 2 pkt 2 lit. e – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „trzykrotnego niedostarczenia dokumentów wymienionych w § 2 ust. 2 pkt 5) Umowy, – po uprzednim wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonywania Umowy (nie dotyczy sytuacji, w której Wykonawca udostępnił Zamawiającemu karty charakterystyki niebezpiecznych substancji chemicznych i ich mieszanin w bibliotece technicznej);”?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

W związku z powyższym, Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 3 ustawy Pzp zmienia treść SWZ w zakresie:

- **Rozdz. XXIII Sposób oraz termin składania ofert pkt 1 SWZ poprzez nadanie nowego brzmienia:**

„Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami określonymi w SWZ należy umieścić na Platformie pod adresem: <https://portal.smartpzp.pl/coi.warszawa> - w myśl ustawy PZP na stronie internetowej prowadzonego postępowania do dnia **24.01.2023 r. do godz. 10:00**”

• **Rozdz. XXIV Termin otwarcia ofert pkt 1 SWZ poprzez nadanie nowego brzmienia:**

„Otwarcie ofert nastąpi w dniu **24.01.2023 r. o godz. 11:00**”

• **Rozdz. XXIX Termin związania ofertą pkt 1 SWZ poprzez nadanie nowego brzmienia:**

„Wykonawca jest związany złożoną ofertą przez okres **30 dni**, tj. od dnia upływu terminu składania ofert do dnia **22.02.2023 r.**”


Z poważaniem

ZASTĘPCA KIEROWNIKA
DZIAŁU ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH

Wioletta Dmowska

Załączniki:

- 1/Opublikowane ogłoszenie o zmianie ogłoszenia o zamówieniu;
- 2/ Załącznik nr 2 - Formularz cenowy_opz_po zmianach;
- 3/ Załącznik nr 4 - Projektowane postanowienia umowy_po zmianach;

SPECJALISTA
ds. Zamówień Publicznych

Monika Szymańska